
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 1 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 2 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 65/2019 
b) Licitação Nrº             :            50/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 03/07/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE VEICULOS - REVISÃO VEICULO VW GOL 
PLACAS BBW - 7618 - 10.000 KM. 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Fornecedor: AUTORAMA AUTOMOVEIS UMUARAMA LTDA 
CNPJ/CPF: 76.350.115/0001-78 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 340,09 (trezentos e quarenta reais e nove centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PANO PARA LIMPEZA UNID 1,00 1,0000 1,00 
2 ANEL BUJÃO CARTER  UNID 1,00 10,8700 10,87 
3 CONCENTRADO LIMPA PARABRISA  UNID 1,00 6,5500 6,55 
4 OLEO MOTOR VW 508.88/509.99  UNID 4,00 48,9000 195,60 
5 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR UNID 1,00 45,2500 45,25 
6 FILTRO DE COMBUSTIVEL FLEX  UNID 1,00 23,8200 23,82 
7 BUJÃO ROSCADO CARTER  UNID 1,00 15,7200 15,72 
8 KIT REVISÃO  UNID 1,00 41,2800 41,28 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 61,60 (sessenta e um reais e sessenta centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 BALANCEAMENTO DE RODAS  UNID 1,00 30,8000 30,80 
2 ALINHAMENTO  UNID 1,00 30,8000 30,80 
                                                                                                Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 
401,69 
QUARTO CENTENÁRIO, 03 de julho de 2019. 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 3 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 67/2019 
b) Licitação Nrº             :            51/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/07/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - FOGÃO INDUSTRIAL 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
 
Fornecedor:  J. T. HINOKUMA & CIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 05.306.701/0001-77 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.499,00 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 FOGÃO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 

MINIMAS: FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS, FORNO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 84 LITROS, PUXADOR ERGONÔMICO 
NA PORTA DO FORNO, TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO 
FORNO, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO, 
COM 02 QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS E 02 QUEIMADORES 
SIMPLES TRASEIROS, GRADES EM FERRO FUNDIDO COM 30X30 
CM, QUEIMADORES DA MESA EM FERRO FUNDIDO, COM GRADE 
PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO, ESTRTUTURA DE 
CANTONEIRA DE AÇO, MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE 
CINCO POSIÇÕES, PUXADOR DO FORNO DE PVC. 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MESA EASY CLEAN, GRADES E 
QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, BANDEJA COLETORA DE 
RESÍDUOS, 4 QUEIMADORES (02 DUPLOS E 02 SIMPLES), 
INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, ESTRUTURA DE CANTONEIRAS 
DE AÇO, ALTA PRESSÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 80X80X72,5 
CM(AXLXC), FORNO: 68X62X45 CM(CXLXA), GARANTIA MÍNIMA 
DE 06 MESES. MONTADO E PRONTO PARA O USO. 

 UNID 1,00 1.499,0000 1.499,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.499,00 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de julho de 2019. 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 4 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 68/2019 
b) Licitação Nrº             :           52/2019 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 04/07/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

ALIMENTAÇÃO PARA 15 PESSOAS ENTRE ATLETAS E 
TREINADOR. 

 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
 
Fornecedor: TALISMA HOTEL E RESTAURANTE LTDA 
CNPJ/CPF: 09.262.090/0001-63 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PARA 15 PESSOA ENTRE ATLETAS E 
TREINADOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES PARA 
PARTICIPAÇÃO DA 62° EDIÇÃO DOS JOGOS ABERTOS 
DO PARANÁ NA CIDADE DE BOA ESPERANÇA DIA 
04/07/2019 E 06/07/2019. TOTAL DE 30 REFEIÇÕES. 

 UNID 1,00 570,0000 570,00 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 570,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de julho de 2019.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 5 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 66/2019 
b) Licitação Nrº             :            15/2019 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 04/07/2019 
e) Objeto Homologado  : PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURIDICA 

 
08.244.0004.2.021. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
Fornecedor: A. L. FRANCO 
CNPJ/CPF: 20.530.282/0001-46 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTISTICA, 

DENOMINADA BANDA TELMA SOM, PARA O DIA 07 DE JULHO 
DE 2.019,  SENDO: 07 DE JULHO ALUSIVO AOS FESTEJOS 
JULINOS E 01 DE DEZEMBRO ALUSIVO AO ENCERRAMENTO 
DAS ATIVIDADES EM HOMENAGEM A PESSOA IDOSA NO ANO 
DE 2019. AMBOS NO HORÁRIO DAS 13:30 ÁS 18:00 HORAS, 
NAS DEPENDÊNCIAS DA QUADRA DE ESPORTES DAS ESCOLA 
MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO, LOCALIZADA NO 
DISTRITO DE BANDEIRANTES DO OESTE, CONTARÁ TAMBÉM 
COM OUTRAS CIDADES DA REGIÃO CONVIDADAS E QUE 
POSSUAM GRUPOS DE TERCEIRA IDADE. 

SERV. 2,00 1.850,0000 3.700,00 

       Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.700,00 
 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de julho de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 6 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 11/2019 
b) Licitação Nrº             :            2/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 04/07/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 

DE ADEQUAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO DE MARIA. 

 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
 
Fornecedor: C J NOBRE CONSTRUTORA DE OBRAS 
CNPJ/CPF: 20.127.698/0001-18 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 39.858,55 (trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO DE MARIA, 
CONFORME ANEXOS VINCULADOS AO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

SERV 1,00 39.858,5500 39.858,55 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 39.858,55 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 04 de julho de 2019.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 7 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.070/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná 

CONTRATADA: F.P. GARALUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº.  07.299.558/0001-69, sito na 
Rua Santos Dumont, nº 1406, neste ato representada por seu representante legal o Sr. FLÁVIO PEREIRA GARALUZ, brasileiro, 
casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 7.604.345-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 
043.778.839-33, residente e domiciliado na Rua Miss Yolanda Pereira, nº 406, Jardim Lar Paraná, na cidade de Campo 
Mourão/Pr. 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS” 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 31.847,40 (Trinta e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e 
quarenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  

02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.029.3.3.90.30.00.00. - 1024 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.098.3.3.90.30.00.00. - 1024 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Julho de 2019. 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 8 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.071/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná 
CONTRATADA: A. L. FRANCO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 20.530.282/0001-46, estabelecida à Av. 
bandeirantes, n°855, sala 02, Centro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato 
representado por seu representante legal, o Sr. ALISSON LUCAS FRANCO, brasileiro, solteiro, portador 
da cédula de identidade sob Nº. 107264604/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 098.592.039-46, 
residente e domiciliado em QUARTO CENTENÁRIO/PARANÁ. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURIDICA. 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 15/2019 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará a Contratada o 
valor total, fixo e irreajustável de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2019, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Pelo pagamento devido em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os 
recursos da seguinte dotação orçamentária:  
09.011.08.244.0004.2.021.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA    

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 9 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.072/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, 
residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, 
Estado do Paraná 
CONTRATADA: J. T. HINOKUMA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 5.306.701/0001-77, 
estabelecida à AV. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1108, Centro no Município de Goioerê, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JORGE TESUO HINOKUMA, 
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.670.375-0/SSP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 836.918.639-49, residente e domiciliado em Goioerê/Pr. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO – FOGÃO INDUSTRIAL. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 1.499,00 (um mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até 31/12/2019, a contar da data de 
assinatura do contrato. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE         
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 10 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
 
 
 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-PMQC 
PROCESSO Nº 511/2018  
 
NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, 
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-
87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná doravante denominado CONTRATANTE.  
 
NOTIFICADA: C J NOBRE CONSTRUTORA DE OBRAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o N.º 20.127.698/0001-18, com sede na Rua Desembargador Munhoz de Mello, nº 3800 - 
sala 703 - Ed. Centro Comercial, Bairro Zona I, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná. 

A Tomada de Preços nº 002/2019-PMQC, do qual a Notificada teve sua proposta homologada 
vencedora, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE ADEQUAÇÃO NO 
PRÉDIO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CORAÇÃO DE MARIA”, comunicamos que o 
representante legal da notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, contados da data da Notificação via e-mail e publicação no Orgão Oficial Eletrônico do 
Município desta convocação, para assinatura do Contrato, nos termos e condições preconizadas 
pelo Art. 64 da Lei federal nº 8.666/93, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas neste Edital e das demais sanções legais aplicáveis.  

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela empresa, 
deverá comparecer munido de Documentos comprobatórios, Identidade e CPF, junto ao 
Departamento de Suprimentos desta Prefeitura, situada à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, para assinar a referida Ata de Registro 
de Preços.  

 
 
 

Quarto Centenário-Pr, 04 de Julho de 2019. 
 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 11 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 52/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 52/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 68/2019 

Contratada: TALISMA HOTEL E RESTAURANTE LTDA CNPJ/MF: 09.262.090/0001-63 
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA 15 PESSOAS 
ENTRE ATLETAS E TREINADOR.. 

Valor: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) 

Data da Assinatura: 04 de julho de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  04 de julho de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 12 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 13 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°12/2019 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no 
órgão oficial do município em 30/12/2015. 

 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO DA 
VIAGEM 

OBJETIVO 

MANOEL DIBIESO 
MUNUERA NETO 

2,5 1250,00 03/07/20
19 

05/07/201
9 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO 
” LEGISLATIVO E 
EXECUTIVO MUNICIPAL 
(OS DESAFIOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DIANTE DA CRISE 
ECONÔMICA E POLÍTICA 
ATUAL ” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 02 de Julho de 
2019. 

  

 

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                             1° SECRETARIO 

     

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 04/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0265                                                                                                      Página 14 de 14 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0265  DATA  04 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


